



وحیدعظیمینیا

دبیر گروه اقتصاد

حمایت مالیاتی مستقیم دولت نقش مهمی در افزایش رقابت‌پذیری بخش مولد اقتصاد و هدایت منابع از فعالیت‌های سوداگرانه غیرمولد به سمت بخش‌های مولد و تقویت مشارکت بیشتر در فعالیت‌های تولیدی ایفا می‌کند. آورده اعمال اهرم‌های حمایتی مالیاتی برای تشویق سرمایه‌گذاری در تولید، ایجاد محیطی مساعد برای رشد کسب‌وکار، تحریک سرمایه‌گذاری‌های مولد و توانمندسازی افراد برای مشارکت فعال در توسعه اقتصادی کشور است. در ماه‌های اخیر، برخی قوانین مالیاتی‌ی برای تقویت رقابت‌پذیری تولید و تشویق به سمت فعالیت‌های تولیدی در اقتصاد به تصویب رسیده است که نشان می‌دهد در صورت اجرایی شدن، بسستر افزایش رقابت‌پذیری تولید خواهد بود که یکی از محورهای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی است. در صفحه پیش‌رو به بررسی این مهم پرداخته‌ایم.

کف‌نوگویی

گفت‌وگوی «جوان» با نایب رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت:

کاهش مالیات عملکرد تولید می‌تواند تأثیری مثبت در حمایت از تولید داشته باشد



سینا تقی‌زاده

نایب‌رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران

می‌تواند تأثیر بزرگ و مثبتی در حمایت از تولید داشته باشد که این موضوع کاهش قابل توجهی در میزان مالیات پرداختی‌شان و در نتیجه هزینه نهایی تولید خواهد داشت.

حمایت از بخش‌های مولد اقتصاد و از رونق انداختن بخش‌های غیرمولد در کشور همواره مطرح بوده است. به زعم کارشناسان، در شرایط فعلی که تولید با مشکلات عدیده‌ای مواجه است، دولت وظیفه دارد به حمایت از این بخش بپردازد.

به زعم کارشناسان، مالیات یکی از مهم‌ترین هزینه‌های واحدهای تولیدی به شمار می‌رود که اگر بتوانیم به کاهش آن بپردازیم، کمک زیادی به تولیدکنندگان می‌کنیم. به زعم آنان، کاهش هزینه‌ها در نهایت به نفع مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان است.

دولت در راستای حمایت از تولید به اقداماتی مانند کاهش مالیات تولید به میزان ۵ درصد در قانون بودجه ۱۴۰۳، اعطای مشوق‌های مالیاتی به توسعه زنجیره ارزش محصولات به منظور مقابله با خام‌فروشی و اعطای مشوق‌هایی برای سرمایه‌گذاری‌های مستقیم و غیرمستقیم پرداخته است. تلاش دولت در این راستاست که به کمک تولید پایدار تا بر جذابیت این بخش بیفزاید و بستری برای فعالیت بیشتر افراد در این زمینه فراهم کند. بسیاری بر این باورند که حمایت از تولید باید با جدیت در دستور کار باشد، زیرا مشارکت مردم در اقتصاد تنها از طریق بخش‌های مولد امکانپذیر است. سینا تقی‌زاده، نایب رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در خصوص کاهش ۵ درصدی مالیات عملکرد تولید در قانون بودجه ۱۴۰۳ می‌گوید: کاهش ۵ درصدی مالیات عملکرد تولید می‌تواند تأثیر بزرگ و مثبتی در حمایت از تولید داشته باشد. به ویژه این قانون به نفع واحدهای بزرگ صنعتی است که ۵ درصد مالیاتشان عدد بزرگی است و کاهش قابل توجهی در میزان مالیات پرداختی‌شان و در نتیجه هزینه نهایی تولید خواهند داشت.

وی ادامه می‌دهد: کاهش ۵ درصدی مالیات بر عملکرد تولید برای شرکت‌های کوچک و متوسط می‌تواند کمک کننده باشد، اما مشکل اصلی این واحدها تأمین نقدینگی است.

نایب رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران خاطر نشان می‌کند: قطعاً در نظر گرفتن معافیت‌های مالیاتی هدفمند در راستای حمایت از توسعه زنجیره ارزش محصولات و فاصله گرفتن از خام‌فروشی می‌تواند در ایجاد انگیزه برای صنایع مؤثر باشد.

وی ادامه می‌دهد: باید بررسی‌های کارشناسی انجام دهیم و ببینیم در کدام یک از صنایع می‌توانیم به توسعه زنجیره ارزش محصولات بپردازیم، در برخی صنایع مجبور به خام‌فروشی هستیم و نمی‌توانیم توسعه زنجیره ارزش داشته باشیم. این موارد نیاز به بررسی دارند. تقی‌زاده می‌گوید: به طور کلی، اعطای مشوق‌های هدفمند مالیاتی به منظور حمایت از توسعه زنجیره ارزش محصولات طرح بسیار خوبی است. نایب رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران خاطر نشان می‌کند: اعطای مشوق‌های حمایتی از سرمایه‌گذاری مستقیم و غیرمستقیم مردم در بخش مولد اقتصاد از طریق بازار سرمایه، قطعاً در جذب سرمایه‌های کلان مؤثر خواهد بود. این مشوق‌ها در ایجاد انگیزه برای سرمایه‌گذاری‌ها که دارای سرمایه‌های کلان هستند، تأثیرگذار است.

وی ادامه می‌دهد: متأسفانه برای سرمایه‌های خرد بازارهای جذاب زیادی در کشور وجود دارد. بازارهای داریم که پرسود هستند و در کوتاه مدت افراد در آنها به سود می‌رسند، به همین دلیل در جذب سرمایه‌های خرد کمی با مشکل مواجه خواهیم شد. در این زمینه باید چاراندیشی‌های بیشتری داشته باشیم.

اقتصادسیاسی

سرویس اقتصادی ۰۶۰۸۸۵۲۳

«جوان» الزامات تحقق یکی از مهم‌ترین اهداف سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی را بررسی می‌کند

تکالیف اصل ۴۴ یک گام به جلو

تولید با حمایت مستقیم مالیاتی رقابت‌پذیر می‌شود



در این زمینه‌ها سرمایه‌گذاری بیشتری داشته باشند. کاهش هزینه‌های بخش تولید می‌تواند در جذابیت بخشی این حوزه اثرگذار باشد. واقعیت این است که برخی بازارهای جذاب و پرسود در کشور وجود دارند. به همین دلیل نیاز است بخش تولید را تقویت کنیم تا افراد انگیزه لازم برای ماندن در این حوزه و ادامه فعالیت را داشته باشند.

این کارشناس اقتصادی در خصوص قانون مالیات بر عایدی سرمایه نیز که اخیراً تصویب شده است، می‌افزاید: «در این قانون کاهش مالیات رخ نمی‌دهد، بلکه از بخش‌های سوداگری و غیرمولد مالیات بیشتری اخذ می‌شود. این اقدام می‌توانستد به نفع تولید باشد و فضای بهتری برای بخش‌های مولد اقتصاد کشور فراهم کند. شرایط معمول این است

که صاحبان سرمایه‌های خرد بتوانند مبالغ شان را در بورس بگذرانند تا برای تولید مورد استفاده قرار گیرد. به نحوی که تولیدکنندگان سرمایه موردنیاز خود را از طریق بورس دریافت کنند یا اینکه بانک‌ها نرخ پس‌انداز خوبی بدهند و بستر برای وام گرفتن فراهم شود.»

وی ادامه می‌دهد: «قانون عایدی بر سرمایه باید با دقت بالایی اجرایی شود. در غیر این صورت می‌تواند به افزایش قیمت‌هاینجام‌ده قطعاًمورد تأیید نیست. بایدسیاست‌ها را دامن زدن سرمایه‌ها که برای صاحبان سرمایه این موضوع توجهی نداشته باشد که سرمایه‌هایشان را به جای بازارهای مانند مسکن به بخش تولید بیاورند. به طور مثال بر اساس قانون عایدی بر سرمایه پیش‌بینی شده است اگر افراد مسکن خریداری شده رادر سال اول بفروشند، مالیات بیشتری باید بپردازند. هر چقدر دیرتر آن را به فروش برسانند، مالیات کمتری می‌پردازند. تا جایی که بعد از ۱۰ سال دیگر مالیاتی پرداخت نمی‌شود. این روند باعث می‌شود بازار مسکن از حالت سوداگری خارج شود.»

عدالتیان می‌گویند: «مشوق‌های مالیاتی در نظر گرفته شده برای توسعه زنجیره ارزش محصولات که با هدف فاصله گرفتن از خام‌فروشی در برنامه‌مقتم توسعه‌نشیب شده است مفید خواهد بود. تولید محصولات نهایی قطعاً سودآوری بیشتری برای کشور دارند و منطقی است در این راستا سیاستگذاری داشته باشیم.» وی در پایان تأکید می‌کند: «در زمینه توسعه زنجیره ارزش محصولات باید هر صنعت بـه صورت جداگانه مورد بررسی قرار گیرد و ارزیابی کنیم که آیا امکان توسعه زنجیره ارزش محصول وجود دارد یا خیر. در برخی موارد نیاز است در کنار مشوق‌های مالیات حمایت‌های دیگری از صنایع صورت گیرد تا بتوانند به تولید محصولات نهایی اقدام کنند.»

مسیر جدید حمایتی دولت از تحقق جهش تولید با مشارکت مردم از طریق افزایش جذابیت تولید

سیدعلی صدری، عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران نیز در باره کاهش ۵ درصدی مالیات عملکرد تولید در لایحه بودجه ۱۴۰۳ به «جوان» می‌گوید: «یکی از کان تشکیل دهنده تولید کالا علاوه بر نیروی انسانی، مواد اولیه و انرژی همین کسورات قانونی هستند. هر چقدر این کسورات را کاهش دهیم، در واقع از قیمت تمام شده کالا کم و به رونق تولید کمک می‌کنیم. به این ترتیب، تولیدکننده و مصرف‌کننده سود می‌برند.»

وی می‌افزاید: «دولت‌های قبلی معمولاً یکی از منابع در آمدی شان سستاندن مالیات از بخش تولید بود. اگر تلاش کنیم مالیات ستانی را از تولید به سمت بخش‌های غیرمولد سوق دهیم، انشاق خوبی رخ می‌دهد. چلک‌سازی دولت در شناسایی و اخذ مالیات از حوزه‌های غیر تولیدی به معنی کمک به تولید است.»

عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در خصوص قانون مالیات بر عایدی سرمایه خاطر نشان می‌کند: «هر چقدر ما به سمت مالیات‌گیری از بازارهای



سیدعلی صدری

عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران



مشوق‌های مالیاتی هدفمند در راستای حمایت از توسعه زنجیره ارزش و مقابله با خام‌فروشی که در قانون بودجه ۱۴۰۳ دیده شده است بسیار مفید خواهد بود. فاصله گرفتن از خام‌فروشی به نفع کشور است و باید مورد حمایت قرار گیرد. اعطای مشوق مالیاتی در این زمینه می‌تواند مؤثر باشد

سسیاه برویم، در راستای رونق تولید عمل کرده‌ایم. سرمایه‌های سرگردان در این بازارها در حال چرخش است و برخی فرصت‌طلبان بدون اینکه مالیاتی بدهند، سودهای کلان می‌برند. دریافت مالیات از این بخش‌های غیرشفاف بسیار مفید خواهد بود.»

صدری می‌گوید: «بخش تولید شفاف‌کار می‌کند و مالیاتش را می‌پردازد، اما بخش‌های غیرشفاف اقتصاد که سوداگری می‌کنند، فرار مالیاتی دارند. تمرکز بر مالیات ستانی از این بخش کار بسیار خوبی است و ما دولت را برای اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه تشویق می‌کنیم و به خاطر توجه دولت به این موضوع تشکر می‌کنیم.»

وی ادامه می‌دهد: «مشوق‌های مالیاتی هدفمند در راستای حمایت از توسعه زنجیره ارزش و مقابله با خام‌فروشی که در قانون بودجه ۱۴۰۳ دیده شده است بسیار مفید خواهند بود. فاصله گرفتن از خام‌فروشی به نفع کشور است و باید مورد حمایت قرار گیرد. اعطای مشوق مالیاتی در این زمینه می‌تواند مؤثر باشد.»

صدری می‌افزاید: «یکی دیگر از مواردی که به‌نظرم باید در لایحه بودجه مطرح می‌شد، بحث اجرای مجدد قانون تجدید ارزیابی از محل دارایی‌های شرکت بر فصل سرمایه است که هر پنج سال باید تمدید شود.»

وی ادامه می‌دهد: «ارزش‌داری‌های شرکت تا توجه

به تورم کاهش می‌است، برخی از شرکت‌ها دچار ماده

۱۴۱ شده‌اند و اگر دارایی‌هایشان را به روز کنند، عملاً

از این صرف‌خارج خواهند شد، اما شرطش این است

که بتوانند از طریق بانک‌ها تأمین مالی داشته باشند.

مشمول ماده ۱۴۱ شدن برای شرکت‌ها مشکل‌ساز است

و انتظار می‌رفت در لایحه این موضوع لحاظ شود.»

تقویت رقابت‌پذیری تولید با حمایت مستقیم

مالیاتی

علی پاشاسیای بیدار، کارشناس حوزه سیاستگذاری اقتصادی نیز در رابطه با رویکرد مهم مالیاتی دولت به «جوان» می‌گوید: «مالیات یکی از هزینه‌های تولیدکنندگان به شمار می‌رود که کاهش آن می‌تواند در پایین آوردن هزینه‌های تولید مؤثر باشد. در شرایط فعلی که تولید با مشکلاتی روبه‌روست و بازارهای موزی پرسود جذابیت بیشتری دارند، دولت حمایت از تولید را در دستور کار قرار داده است.»

وی می‌افزاید: «حمایت مالیاتی مستقیم دولت نقش اساسی در تقویت رقابت‌پذیری بخش تولیدی، تشویق سرمایه‌گذاری در فعالیت‌های تولیدی و رشد اقتصادی دارد. دولت با اجرای اقدامات مالیاتی هدفمند برای تقویت رقابت‌پذیری تولید، ایجاد انگیزه برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های تولیدی و جلوگیری از سفته‌بازی سرمایه‌ها، راه را برای اقتصاد پویاتر و انعطاف‌پذیرتر که توسعه پایدار و رشد عادلانه را در اولویت قرار می‌دهد، هموار می‌کند.»

این کارشناس حوزه سیاستگذاری اقتصادی با اشاره به استفاده از سیاست‌های مالیاتی در جهت رشد تولید با مشارکت مردم می‌گوید: «دولت از طریق ابتکاراتی مانند کاهش ۵ درصدی مالیات تولید، مشوق‌های سرمایه‌گذاری مستقیم و غیرمستقیم و ایجاد یک پایه مالیاتی جدید بر سفته‌بازی، تعهد خود را به ایجاد فضای اقتصادی بر رونق و رقابتی نشان می‌دهد. دولت با به کارگیری سیاست‌های مالیاتی برای تحریک سرمایه‌گذاری مولد، ترویج نوآوری و توانمندسازی افراد برای مشارکت فعال در فعالیت‌های تولیدی، زمینه را برای پیشرفت اقتصادی پایدار و رونق بلندمدت برای همه ذینفعان فراهم می‌کند.»

پاشای خاطر نشان می‌کند: «مسیر حمایتی در پیش گرفته شده از سوی دولت در انتها به رشد اقتصادی بیشتر ختم خواهد شد و مشارکت مردم در تولید را به همراه خواهد داشت. توجه به رونق تولید طی سال‌های اخیر در صدر سیاست‌های کلان اقتصادی کشور قرار گرفته است تا جایی که سال جاری با عنوان رونق تولید با مشارکت مردم نامگذاری شد. در راستای تحقق این شعار، دولت به ارائه پیشنهاد اعطای معافیت ۵ درصدی مالیات و همچنین مشوق‌های جدید مالیاتی هدفمند برای سرمایه‌گذاری مستقیم و غیرمستقیم مردم در بخش‌های مولد که از طریق بازار سرمایه عملیاتی می‌شود، پرداخته و این اقدامات را در راستای جذب سرمایه‌های بخش خصوصی و افزایش رقابت‌پذیری تولید به اجرا گذاشته است.»

عبور از رکود و افزایش رقابت‌پذیری تولید با تکیه بر حمایت‌های جدید مالیاتی

مسیر توسعه کسب‌وکار و حضور مردم، به‌ویژه زمانی که مشوق‌های مالیاتی دولت حمایت می‌شود، نقش مهمی در رونق تولید دارد. تصمیم دولت مبنی بر کاهش ۵ درصدی مالیات بر تولید در قانون بودجه اخیر و ارائه مشوق‌های هدفمند برای سرمایه‌گذاری مولد، گامی مهم در جهت تقویت رشد اقتصادی و تشویق بنگاه‌های اقتصادی به گسترش فعالیت‌های خود است. کاهش مالیات ابزارهای مؤثری هستند که از سوی دولت‌ها برای تحریک فعالیت‌های اقتصادی و تشویق کسب و کارها برای سرمایه‌گذاری و گسترش استفاده می‌شود. با کاهش مالیات بر تولید، دولت‌قصدار هزینه‌نجام‌کسب و کار را کاهش دهد و در نتیجه منابعی را که می‌توان در فعالیت‌های مرتبط با تولید مجدد سرمایه‌گذاری کرد آزاد نمود. این تخفیف مالیاتی به مشاغل اجازه می‌دهد تا بودجه بیشتری را به تحقیق و توسعه، دستیابی به فناوری جدید، استخدام نیروی کار ماهر و گسترش امکانات خود اختصاص دهند. در نتیجه، کسب و کارها می‌توانند بهره‌وری خود و تولید را افزایش دهند و به رشد کلی اقتصادی



کلی می‌تواند شکوفا شود. همانطور که جلو می‌رویم، نظارت بر تأثیر این طرح‌ها و اطمینان از ادامه حمایت از رشد اقتصادی پایدار و فراگیر بسیار مهم است.

سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران مطابق بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی اول خرداد ۱۳۸۴ تا سوی رهبر حکیم انقلاب ابلاغ شد. «افزایش رقابت‌پذیری در اقتصاد ملی» یکی از اهداف اصلی این سیاست‌ها بود که با گذشت حدود دو دهه از ابلاغ آن هنوز به هدف غایی نرسیده است. به باور کارشناسان مهم‌ترین ابزار حمایتی دولت برای افزایش رقابت‌پذیری و جذابیت تولید، تمرکز بر اقدامات مالیاتی با هدف هدایت منابع و توان مردم به سمت تولید است. از همین رو مهم‌ترین اقدامات برای افزایش رقابت تولید، حمایت‌های مالیاتی از تولید است. هدف از این تغییر سازوکارهای مالیاتی راهبردی، ایجاد یک اقتصاد توسعه‌محور برای رشد بخش مولد اقتصاد، تحریک سرمایه‌گذاری مولد و حضور مردم برای مشارکت در فعالیت‌های مولد است که موجب پیشرفت اقتصادی کشور خواهد شد.

کف‌نوگویی

یک راهبرد کلیدی در افزایش رقابت‌پذیری تولید، تمرکز دولت بر اقدامات مالیاتی برای هدایت منابع و سرمایه‌های خرد مردم به سمت بخش‌های مولد است. هدف دولت با ارائه حمایت مالیاتی برای فعالیت‌های تولیدی، ایجاد محیطی مطلوب‌تر برای گسترش شرکت و سرمایه‌گذاری در سرمایه‌گذاری‌های مولد است که در نهایت باعث تحریک رشد اقتصادی و افزایش رقابت در این بخش می‌شود.

کاهش ۵ درصدی مالیات بر تولید در قانون بودجه ۱۴۰۳ گامی مهم در جهت افزایش رقابت‌پذیری تولید از طریق کاهش هزینه کلی تولید کالا است. این اقدام نه تنها کسب‌وکارها را تشویق می‌کند تا فعالیت‌های تولیدی خود را افزایش دهند، بلکه چشم‌انداز اقتصادی پویاتر و رقابتی‌تر را تقویت و رشد و توسعه پایدار را تشویق می‌کند.

تقویت و تقویت سرمایه‌گذاری‌های مستقیم و غیرمستقیم

دولت علاوه بر کاهش مالیات بر تولید، مشوق‌هایی را برای ترویج سرمایه‌گذاری مستقیم و غیرمستقیم در بخش تولیدی از طریق بازار سرمایه در نظر گرفته است. این اقدام راهبردی که در قانون بودجه ۱۴۰۳ آمده است، با هدف تشویق افراد به سرمایه‌گذاری منابع و سرمایه خود در سرمایه‌گذاری‌های تولیدی از طریق سازوکارهای بازار سرمایه انجام می‌شود. این مشوق‌ها با هدایت منابع مالی به سمت فعالیت‌های تولیدی، گسترش و توسعه بخش تولید را تسهیل می‌کنند و موجب نوآوری و رشد می‌شوند.

توانمندسازی تولید و افزایش جذابیت آن از طریق معافیت‌های مالیاتی در زمینه جذب سرمایه‌گذاری در بخش مولد نه تنها رقابت‌پذیری بخش مولد اقتصاد را افزایش می‌دهد، بلکه باعث ایجاد شغل و رشد کلی اقتصاد می‌شود. تنوع اقتصادی را تحریک می‌کند و به شکوفایی کلی اقتصادی دامن می‌زند. دولت با تشویق سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد، زمینه را برای رشد و توسعه اقتصادی پایدار فراهم و کشور را برای موفقیت و انعطاف‌پذیری بلندمدت آماده می‌کند.

نظام مالیاتی جدید برای جلوگیری از فعالیت‌های غیرمولد

برای تقویت بیشتر تمرکز بر فعالیت‌های تولیدی و جلوگیری از سفته‌بازی غیرمولد، دولت از طریق تصویب قانون مالیات بر عایدی سرمایه، مبنای مالیاتی جدیدی را بر سفته‌بازی و فعالیت‌های غیرمولد اعمال کرده است. هدف این ابتکار راهبردی کاهش جذابیت فعالیت‌های غیرمولد، افزایش ریسک مرتبط با سرمایه‌گذاری‌های سوداگرانه و ایجاد یک محیط اقتصادی شفاف و در عین حال با پایه‌های مالیاتی تنظیمی جدید است که سرمایه‌گذاری‌ها در بخش مولد را در اولویت هدایت منابع قرار می‌دهد.

با بی‌انگیزه کردن مردم جهت فعالیت در حوزه‌های موزای تولید و عمدتاً سوداگرانه از طریق اقدامات مالیاتی هدفمند، دولت قصد دارد منابع مالی در دست مردم و بخش خصوصی را به سمت بخش‌های مولد هدایت کند. رقابت اقتصادی را به نفع تولید پیش برد و هدایت منابع و نقدینگی پایدار جامعه به سمت تولید را تقویت کند. این تغییر نظم مالیاتی به سمت یک

کف‌فراسو

حمایت مالیاتی جدید دولت با کاهش مالیات بخش تولید و ارائه مشوق مالیاتی به سرمایه‌گذاری‌های خرد مردمی به عنوان یک کاتالیزور عمل و انگیزه‌ها و منابع لازم را برای سرمایه‌گذاری و توسعه کسب و کار فراهم می‌کند و مسیر توسعه کسب و کار و اقتصاد کشور با حضور مردم را برای جهش در تولید کشور فراهم خواهد کرد و رقابت‌پذیری بخش مولد اقتصاد را افزایش خواهد داد.

کف‌نوگویی

حمایت مالیاتی جدید دولت، از جمله کاهش مالیات بر تولید و معرفی مشوق‌های هدفمند، گامی مهم در جهت ارتقای توسعه تجارت و رشد تولید است. هدف دولت با کاهش مالیات و هدایت منابع به سمت سرمایه‌گذاری مولد، تحریک رشد اقتصادی و توانمندسازی افراد برای مشارکت در این فرآیند است. شناخت نقش مردم در تولید و توسعه اقتصادی ضروری است. از طریق این اقدامات حمایتی مالیاتی، کسب و کارهای می‌توانند رونق بگیرند، فرصت‌های شغلی افزایش می‌یابد و اقتصاد